

גיליון מס' 1715 * ה בחשוון תשס"א * 3 בנובמבר 2000 * כפר הנשיא

(בשבוע הבא אני בחופש באילת ועל כן "דיגי-דברי" אלול להתאחר - דוד אלמון)

אני חושש מאלה
שאומרים כל הזמן
"לא"

אני חושד באלה
שמהנהנים כל הזמן
"כן"

אני מתרחק מאלה
שעונים כל הזמן
"אולי"

מתוך "המילים של החיים" - חיים מלמד

העמוד הפותח

שבוע טוב, שבוע טוב, שבוע טוב, שבוע טוב...
אולי אם נגיד את זה מספיק פעמים, המדינה המ...
שלנו תתעשת קצת ונוכל שוב
לחזות בימים קצת טובים יותר וליהנות מגשמי הברכה שאולי ירדו שוב.

השבוע עלון צנוע משהו, מספר הודעות, הבהרות ותיקונים, נטע מקשה ותוהה - מה בדיוק קורה עם המדרכות בבית הקברות, אריק אף הוא מעלה תהיות בנושאים שונים ומבהיר לנו את ההבדל בין ציניות לסרקזם ומרים מ' תרמה לנו כתבה מעניינת מאד על אתר אינטרנט להורים (חשוב ביותר!!!).
בהמשך ולסיום, סיפור חביב לכל המשפחה ותשבץ להפגת השעמום בשבת.

כל הנחלים הולכים לים,
רק הביוב של תל אביב לא
ביו"ש נשפך שוב פעם דם
רק לברק - איש לא יכול לו!!!

בנימה "אופטימית" זו נסיים להפעם, שתהיה לכולנו שבת קסומה ולהתראות בשבוע הבא.

דליה - בשם המערכת

ימי הולדת

5/11	ג'וני פרנק ריצ'ארד הזארד אריק אילייב
6/11	ברוך כהן דניאל סער שחר ויינשטיין (נכדה-אדלשטיין) גפן קולינס
7/11	עדי לינטון נעמה ברור (נכדה) ענבר איסטון (נכדה)
8/11	עידן בן-זאב נירית גינת ניב-שולי דדוש
9/11	עדיה שרקי ארז בלגורי
10/11	גדי עמית - בן 50 אילן המאירי אסי שוורץ ניצן טוביסי
11/11	דיאן ניימרק ניצן ג'קסון

ימי נישואין

5/11	דליה ואודי וגנר חנה וריצ'ארד איסטון
7/11	בברלי ויוני בן חיים
9/11	דנה ואודי אגם

פרורים מהשולחן

השבוע - במסגרת "**מבצע הקש בדלת**" למען "האגודה למלחמה בסרטן", נאספו ע"י התלתון 2,020 ש"ח. חברים - כל הכבוד.

ביום רביעי 8.11, יתקיימו ארועי יום הזיכרון ה-5 לרצח ראש הממשלה **יצחק רבין** ז"ל. הארועים יתקיימו בכפר בלום. פרטים נוספים יגיעו.

השבוע, ילדי הגנים יצאו למטע הזיתים **למסיק זיתים**, מהם הם יעשו שמן זית וגם זיתים טעימים וערבים שיהיה טעים להם בארוחות.

מהבניין מוסרים ש:

בתלתון הצעיר הורכבו בשעה טובה חלונות חדשים.

ובעניין האשכולות - באשכול א' (שכונה של זמי ושות') - הסתיימו כל ההרחבות. באשכול ב' (שכונת הצאן), סיימו את השלדים והתחילו לטייח. ובאשכול ג' - שכונת הרכס - התחילו עם הרצפות והשלד.

בשבוע הבא מתחילים בשיפוף הכבישים הפנימיים. עקב כך, יהיו שיבושים בתנועה בתוך הקיבוץ, אנא שימו לב להודעות, שלטים והתאזרו בסבלנות. השיפוף נעשה במימון המועצה.

מי שלא שם לב - בכביש החדש שלנו פועלת **תאורת הרחוב** (כבר חודש).

ענף הבניין מתחיל במרתון לתיקון גגות לחורף.

חיים מבקש מכולם להתעורר, להתנער ולעלות לגגות לבדוק אותם ואת המרזבים. מי שיש לו בעיה עם הגג, מזמין להשאיר פתק בתא הדואר של הבנין (מס' 12).

ביום ראשון מתחילים גם בפעולת שיפוף יסודי של **מערכת הביוב** באיזור הבתים של נתן בן אבי - אנגה סגל. גם שיפוף זה ממומן ע"י המועצה (לכל המזדאגים).

בשבוע הבא מגיע למשק **שהריר אנגליה** לביקור נימוסין. כל מי שיש ברשותו דרכון אנגלי, מזמין להפגש איתו במועדון החברים. ביקורת דרכונים בכניסה למועדון...

מספר הפלאפון של טוני הוחלף והוא עתה: **056-313459**. רישמו לפניכם!!

כיתות י"א מבי"ס "עמק החולה" יצאו להדנ"א. בזמן קריאת שורות אלו, הם כבר בדרכם חזרה הביתה. מקיים שנהנתם ורוצים לשמוע רשמים בשבוע הבא.

האולפן יצא לטיול לקצרין ומלא. ובעוד שבועיים הם יוצאים לסמינר ירושליים ל-3 ימים. תהנו!

כמו כן, נמסר לי שבדיוק השבוע עבר חצי מהסמסטר הנוכחי של אולפן זה, והחבר'ה שם מבקשים להפסיק "לזרוק" באיזורם כלבים וגורי חתולים לא רצויים. החבר'ה של האולפן לא יכולים לטפל בהם. תודה.

שבת שלום לכ...ל...ל. **דורית בסו**

הבהרה

שילה והנרי מבקשים להבהיר שבעקבות ההודעה על המכרז לדירה של שרון סוקל, חברים רבים התקשרו ושאלו, או הניחו ששרון הודיעה על עזיבה, לכן כדי לתקן את הרושם המוטעה אנו מבקשים להודיעכם כי שרון לא הודיעה על עזיבה. היא ביקשה וקיבלה הארכת החופשה עקב הטיפול במחלת הסרטן, שגזל כמעט את כל השנה השניה של החופש. הטיפולים שלה עדיין ממשיכים.

בית כפר הנשיא מאחל לשרון החלמה מהירה.

גיל הזהב

ביום שישי 3.11.00, תתקיים שיחת הסבר מפי הנרי שפרונה בנושא
כפתורי מצוקה
השיחה תתקיים במועדון הזהב בשעה 10:00.

קפה, תה ועוגיות ביתיות - על חשבון הביתם כולם מוזמנים

תיקון טעות

בכתבה שלי מלפני שבוע בנושא בטחון בכבישים לפני 50 שנה, נפלה טעות.
רק חמישה בחורים היו בקבוצה שעבדה בנאות מרדכי ולא חמישים כפי שהודפס בטעות.
אנה

בית הקברות

איפה הכבוד לבית הקברות ולחברים שיקריהם קבורים שם?
בחלקה השניה, אין מדרכות בין הקברים ולכניסה לחלקה.
לפני שנה אמרו שאחרי הגשם יסדרו את הכל. כבר עבר חורף, ואחריו קיץ, ועכשיו שוב
מתקרבים לחורף (כבר היה גשם).
ישנם חברים שמבקרים שם מידי שבוע ואנו צריכים להתחשב בהם.
למה מחכים? שמעתי שיש כבר תקציב. האם זה נכון?
אבקש תשובה ב'דברי הכפר' עכשיו.

שלכם - **נטע**

מכללת תל חי

המועצה האזורית גליל עליון החליטה להשתתף בשכר הלימוד של תושבי המועצה בלימודים
המתקיימים במסגרת המרכז להשתלמויות.
השתתפות המועצה היא בכ20%- משכר הלימוד.
לפרטים והרשמה ניתן לפנות ל:

עזרא כץ - 6900928 051-773425 פקס: 6900929

נזכור את יקירנו

י"א בחשון תשל"ב (1971) - גבי מלכה ביגר י"ב בחשון תשכ"ד (1963) - מר מוריס לברט

בינינו לבין עצמנו

מחשבות ותהיות

שנת תש"ס הצטיינה כאן בקיבוצנו בלפחות שני דברים שליליים: היתה זאת השנה הראשונה שבה לא חגגנו את חג הקיבוץ! ונראה לנו שזאת היתה השנה הראשונה שלא הופיע העלון במשך שבועיים רצופים.

איך לעבור את יום הכיפורים? השאלה הזאת מעולם לא הטרידה את מנוחתנו בתור ילדים. גם כילדי משפחה שלא שמרה את כל המצוות, ידענו כי מקומנו ביום הכיפורים הוא בית הכנסת. למה? כי אנחנו יהודים. לא הבנו את כל התפילות כי לא ידענו עברית, אבל ידענו שזה יום של חשבון נפש לפרט ולקהילה (כן, היתה קהילה בגולה, אבל היא היתה רחוקה מלהיות קיבוץ). לגבי הישראלי הממוצע, יום הכיפורים הוא זכר לאחת המלחמות הקשות שידע ישראל. אולי למען בני נוער המשתעממים, היו המדריכים צריכים לארגן יום עיון.

בליל יום הכיפורים אכן היתה שיחה בה השתתפו כעשרים חברים. הדיון נגע למהותו, לערכיו של הקיבוץ. השיחה היתה מעניינת והולידה כתבה מאת שריטה בעלון שלנו: "מה ההבדל בין קהילה לקיבוץ". בעצם לא התייחסה הכתבה להבדלים, אלא למשותף בין קיבוץ וקהילה. מזכירתנו בחרה לצטט הגדרת אנציקלופדיה בריטניקה לערך קהילה. נביא כאן רק משפט אחד של ההגדרה: "קהילה זו קבוצת אנשים שיש להם אינטרסים משותפים וחיים באינטראקציה ביניהם." זו הגדרה שמתארת גם את קואופרטיב 'אגד' ולהבדיל גם ה'מאפיה' האמריקנית. בזמנו אמר ישראל הראל, אבי תהליכי השינוי הראשונים, ש"חייב הקיבוץ, כמו כל ארגון אחר, להשתנות ולהתאים את עצמו לעולם המשתנה." הקיבוץ אינו לא ארגון ולא קהילה, הוא הרבה יותר מאלה. יש לו ערכים בסיסיים: שיוויון ערך העבודה, שיוויון הזדמנויות, דמוקרטיה רחבה שכוללת בתוכה שותפות מלאה, עזרה הדדית ועוד.

ספק אם לארגון או לקהילה יש ערכים כאלה. והעולם משתנה רק בקנה המידה: אותו קפיטליזם רצחני, אותן מלחמות אבל עם יותר הרוגים, אותם פערים בין עשירים ועניים לזה עלינו להתאים את עצמנו?

תופעה מעניינת קרתה בכפר הנשיא השבוע: בהצבעה על הקמת שכונה צמודה לקיבוץ הצביעו 157 חברים, ובהצבעות על פרטי התקנון שלשלו פתק לא יותר מ-106 חברים!! למרות שלא נהוג לספור את הנמנעים (מדוע, השד יודע) המנעות של 51 חברים אומרת דרשני. יש לפחות שתי סיבות למקרה: או שחברים לא הבינו את תסבוכת המספרים שלא היו מעוגנים בכתובים, או שזאת היתה מחאה על היכולת הנפלאה של המוסדות לירות גם ברגליהם וגם ברגלי חברים שבאו להצביע. לא די להשאיר את דפי הסעיפים ליד הקלפי!

המזכירות דיווחה חגיגית שהוקם צוות של "מתנדבים" שיבדוק את התוצאות של שנה וחצי של תקציב משולב והפרטה. איך יתכן שאנשים ידעו להתנדב למשימה (בלי תשלום!) והחבר הפשוט לא ידע על זה? ומה שמבטיח בדיקה אובייקטיבית היא העובדה שכולם, או כמעט כולם, הם חסידי השינוי! כל הכבוד למוסדות שיודעים דמוקרטיה מה היא.

ובעניינים שקשורים עם קיומה ועתידיה של מדינתנו: מטרידה ומביכה השאלה - מדוע הפלסטינאים, שהובטח להם כל כך הרבה, החרו באלימות הולכת וגוברת, בשעה שהדרך לשלום בין שני העמים היתה פתוחה לפניהם? יש שתי תשובות לפחות: או שהם האמינו לרטוריקה המתלהמת של מנהיגיהם שדיברו על דרישה ללא פשרה להקמת בירת מדינתם ב'אל קודס' והחזרת פלטי 48, או שאלימות גוברת בהשתתפות ההמונים - ילדים בעיקר - נגד האיוב

היהודי, תסיר את דעתם של המוני פלסטינאים מן השיחות של מוסדות ה'פתאח'. היו דברים מעולם.

ולבסוף עצה לעורכת עלוננו שמתקשות למצוא שם תואר לכתיבת טור זה. בעל הטור איננו ציני כלל וכלל אלא סרקסטי. ובביא דוגמאות להבליט את השוני: אם אריק כותב "כל הכבוד למזכירות שיוזעת היטב לקלוע כל פעם לרגליה" זה סרקזם. ואם אוסקר וילד כתב:

THERE IS NOTHING TO COMPARE WITH RESTING IN THE ARME OF A BEAUTIFUL WOMAN. IT MAY BE EXPENSIVE BUT IT IS WORTHWHILE.

זו ציניות. במקרה הוא לא כתב את המשפט אולם כתב דברים דומים.

נ, סיימנו באופן חיובי.

שבת שלום - **אריק א'**

הורים ולומדים

אתר אינטרנט חדש
בית ספר וירטואלי להורים
מתוך "מעריב", "סגנון"

"הורים ולומדים", אתר אינטרנט חדש ומשותף למרכז להורות ולמשפחה בסמינר הקיבוצים ולמערכת "סנונית" של האוניברסיטה העברית, הוא למעשה בית ספר וירטואלי להורים בו מתפרסמים מאמרים, הרצאות וסדנאות בנושא הורות. בנוסף, מפורטת באתר רשימת ביבליוגרפיה מקיפה בנושאי הורות - והכל בעברית. בנוסף לחומר התיאורטי, מוזמנים ההורים הגולשים לקחת חלק בקבוצות דיון (ציט) בנושא גידול ילדים והדילמות הכרוכות בכך בהשתתפות מומחים, אנשי מקצוע וחברים לציט, המוזמנים להשיא עצות, טיפים והדרכה מנסיונם האישי למשתתפי הקבוצה. קבוצות הדיון של הגולשים עוסקות בנושאים כמו ילדים לקויי למידה, ילדים בגיל הרך ובגיל ההתבגרות, ילדים עם פיגור שכלי, אלימות במשפחה וכו'. מידי יום בודקים המומחים את השאלות ונושאי הדיון שהגיעו לאתר ומשיבים עליהן. מסתבר כי מרבית הפניות מתייחסות לעניינים הקשורים לילדים בגיל הרך. הפונים הם בעיקר הורים צעירים וטריים, השולחים את שאלותיהם בשעות הלילה המאוחרות. "ידוע שהורים לתינוקות מוטרדים וחרדים יותר. מדובר בהורים צעירים שהמחשב והאינטרנט הם כלים מוכרים וידידותיים להם והם עושים בהם שימוש באופן טבעי". אומר הפסיכולוג חיים עמית, ראש המרכז להורות ולמשפחה.

בין השאלות שעלו לדיון בשבועות האחרונים: מתי לספר לילד על הריון האם; באיזה שלב מומלץ לגמול את הילד מחיתול; מה לעשות כשהילד ישן במיטת ההורים; על קנאה בין אחים, הצבת גבולות ועוד.

לדברי עמית, התפיסה החינוכית של המרכז מציבה את ההורה במרכז ומחזקת אותו. "אנחנו מאמינים שהורים מרוצים יהיו הורים טובים יותר לילדיהם, לכן אנחנו מעודדים אותם לפעול לפי מה שטוב ונכון להם".

כתובת האתר: WWW.GALIM.ORG.IL/HORUT
רותי קדוש

סיפור לילד ולמשפחה

זוג העקשנים

מתוך "סיפורי הטפשים המצחיקים ביותר - שלמה עבס

היה היו פעם שני זקנים, בעל ואשה. הם היו עניים מאוד, ורק כמה תרנגולות ושתי עיזים היו להם. וכך, ימים רבים היו השניים רעבים מאוד.
יום אחד ישבו השניים בפתח ביתם, והבעל הזקן אמר לאשתו: "תארי לעצמך, שיש לנו עדר של מאתיים פרות. בכל יום יוצאות מאתיים הפרות שלנו למרעה, ולפנות ערב, כשהן חוזרות, העיזים שלהן מלאים בחלב משובח. מן החלב אפשר להכין גבינות ושמנת ומאכלי תאווה נפלאים."
"אה", אמרה האשה, "אם אתה מדבר על עדר של מאתיים פרות, אז למה שלא יהיה לנו עדר של ארבע-מאות פרות? זה עדר רציני ומכובד."
אמר הזקן: "את צודקת בהחלט. מוטב שיהיה לנו עדר של ארבע-מאות פרות. אבל מי יקח את העדר הזה למרעה? הרי אין לנו בנות."
אמרה הזקנה: "אתה תוציא את העדר למרעה." אמר הזקן: "מה פתאום אני? אני צריך להשאר בבית לקבל את פני האורחים."
צעקה הזקנה: "חצוף שכמוך! לא די בכך שאני מנקה את הבית, מסדרת אותו ומבשלת? אתה רוצה שגם אצא עם ארבע-מאות הפרות למרעה?"
אמר הזקן: "השכנות שלך יוצאות יום יום למרעה, והן מספיקות גם לנקות את ביתן, לסדר אותו ולבשל. הפסיקי להתפנק!"
אמרה האשה: "השכנות שלי לא מעניינות אותי. אני למרעה לא אצא!"
צעק הזקן: "זו בושה שגבר יצא למרעה עם עדר פרות."
צרחו האשה: "בטלן שכמוך! כל חיך היית בטלן, אבל עכשיו אני מודיעה לך: אתה תצא למרעה אם אתה רוצה ואם אתה לא רוצה."
צעק הזקן: "את תצאי למרעה!"
צרחו הזקנה: "אתה תצא!"

וכך המשיכו השנים לצרוח זה על זה. לשמע הצעקות נקהלו ובאו השכנים, ושאלו את זוג הזקנים על מה ולמה הם רבים.
סיפרו הזקנים לשכניהם כיצד פרצה המריבה ביניהם. והנה, בין השכנים היה איש אחד חכם שאמר לזוג הזקנים: "אף אחד מכם לא יצא לרעות את הפרות. אתה, הבעל, תמשיך לקבל את פני האורחים שלך, ואת, האשה, תסדרי את הבית, תנקי אותו ותבשלי, ובתי - היא שתוציא את עדר הפרות למרעה, בהתנדבות."
שמחו הזקנים והפסיקו לריב, ומאותו יום חיו בשלום.

"Digi Divrei" - The voice of the village (digital version)

Yes, we still have a voice and would like you to hear it and to hear from you too! Please write / respond / complain and otherwise abuse us (just kidding)

Keep in touch. Remember you are part of this community!

David Ellman: dellman@kfar-hanassi.org.il

הצטרף לקהילת כפר הנשיא באינטרנט. כאן, המרחק אינו קובע אלא הלב !!

בואו לבקר ב..... www.kfar-hanassi.org.il/telcomm/

"Many people are leaving religion and getting back to God"